
 

   
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

PORTARIA Nº 007/2021 
 

 
Nomear Vereadores para preencher    
a vaga nas Comissões    
Permanentes. 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de               

suas atribuições legais e de acordo com o art. 25, inciso III, alínea C e o art. 50, § 6º do                     
Regimento Interno Cameral. 

 

Considerando que o Vice-Presidente da Mesa Diretora do biênio 2021-2022, assumiu as            
funções de Presidente interino. 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º ​Nomear o Vereador Aldo Batista dos Santos, para compor a Comissão Permanente de               
Desenvolvimento Urbano, Transporte, Cultura e Meio Ambiente. 

 
Art. 2º ​Nomear o Vereador Charles Costalonga Ladislau, para compor a Comissão            

Permanente de Finanças e Orçamento. 

 
Art. 3º ​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Boa Esperança/ES, 06 de janeiro de 2021. 

 

 
 

CARLOS VENANCIO 
Presidente Interino 

 
 
 
 
 

 

1 | 1 
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000 

www.boaesperanca.es.leg.br​    –    (27) 3768-1380    –     ​cmbe@boaesperanca.es.gov.br 

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br

